
Zwrot akcji w sprawie zamkniętej kładki nad Jeziorakiem?
Ratusz robi pierwszy krok, ale do finału jeszcze daleka droga
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Mieszkańcy Iławy od ponad dziesięciu lat patrzą na niszczejącą kładkę pieszą, położoną
malowniczo między Małym a dużym Jeziorakiem przy ulicy Konstytucji 3 Maja. Obiekt,
który kiedyś tętnił życiem i służył spacerowiczom, już od 2015 roku jest zamknięty na
cztery spusty z powodu fatalnego stanu technicznego. Przez lata Iławianie jasno
komunikowali władzom swoje oczekiwania w tej sprawie: chcemy remontu i ponownego
otwarcia tego przejścia. Temat ten regularnie powracał w dyskusjach publicznych i był
wielokrotnie nagłaśniany na łamach naszego portalu. Dziś w tej sprawie pojawił się nowy
oficjalny komunikat urzędników.

Przypomnijmy, że jeszcze w marcu tego roku na łamach portalu Info Iława sprawdzaliśmy,
co realnie dzieje się w sprawie oczekiwanej modernizacji kładki. 

Wówczas okazało się, że w miejskim budżecie na 2026 rok zabezpieczono pierwszą,
stosunkowo skromną kwotę 20 tysięcy złotych. Stało się to pod wpływem wniosków
budżetowych składanych przez samych mieszkańców, którzy nie pozwalają zapomnieć o niszczejącej
konstrukcji. W marcu w ratuszu usłyszeliśmy jednak, że przedwczesne jest mówienie o jakichkolwiek
terminach czy ostatecznych kosztach robót, a całe przedsięwzięcie znajduje się na bardzo wczesnym



etapie planowania.

Dzisiejsze doniesienia z magistratu przynoszą wyczekiwany formalny krok do przodu. Ratusz
poinformował o przejściu do fazy realizacyjnej pierwszych założeń:

Mieszkańcy wielokrotnie pytali o los nieczynnej
kładki pieszej idącej przez Jeziorak wzdłuż ul.
Konstytucji 3 Maja. Wsłuchując się w głosy
mieszkańców i liczne sygnały dotyczące tego obiektu,
@Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski- Łączy nas
Iława zlecił wykonanie szczegółowej ekspertyzy
technicznej kładki. Właśnie podpisano umowę z firmą
Alter Build na przeprowadzenie przeglądu
technicznego oraz ekspertyzy nośności obiektu –
czytamy w oficjalnym komunikacie Urzędu Miasta w
Iławie.

Urzędnicy wprost przyznają, że obecny stan obiektu pozostawia bardzo wiele do życzenia:

Kładka pozostaje wyłączona z użytkowania od 2015
roku ze względu na jej zły stan techniczny. Celem
ekspertyzy jest dokładna ocena stanu konstrukcji
oraz wskazanie możliwych kierunków dalszego
postępowania z obiektem. 

Znamy już także szczegółowy zakres prac, które w najbliższych miesiącach będą realizowane na
zlecenie miasta, oraz ostateczny czas na przygotowanie dokumentów:

W ramach prac specjaliści przeprowadzą m.in. wizję
lokalną, pomiary geometryczne, dokumentację
fotograficzną, analizę konstrukcji, badania stali oraz
przygotują dokumentację techniczną wraz z
rekomendacjami dotyczącymi dalszych działań. Prace
potrwają do 16 października 2026 r. 

Podpisanie umowy na ekspertyzę można uznać za pierwszy, bardzo wstępny krok na długiej drodze



do ewentualnej modernizacji kładki. Jaki będzie efekt tych rozpoczynających się prac –
poinformujemy Czytelników na naszym portalu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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